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Seniorzy podróżujący ze zwierzętami bardziej
narażeni na wypadek

Psy i koty są świetnymi towarzyszami dla seniorów, jednak osoby, które zawsze podróżują
samochodem ze swoim pupilem są w znacznie większym stopniu narażone na wypadek -
podkreślają badacze z Uniwersytetu Alabamy (USA).
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Wnioski z ich badań ukazały się w piśmie "Accident Analysis and Prevention".

W badaniach wzięło udział 2 tys. kierowców po 70. roku życia, w tym 700 posiadaczy zwierząt
(ponad połowa z nich przyznała, że przynajmniej od czasu do czasu podróżuje ze swoim pupilem,
zajmującym przednie lub tylnie siedzenie w samochodzie).

Ankiety wykazały, że osoby, które zawsze jeździły samochodem ze swoim psem były dwukrotnie
bardziej narażone na wypadek niż osoby, które nigdy tego nie robiły. W przypadku osób, które
jeździły ze zwierzętami jedynie od czasu do czasu podwyższonego ryzyka nie zaobserwowano.

Choć ponad 80 proc. badanych zazwyczaj zgadza się z tym, że przewożenie niezabezpieczonego
pupila w samochodzie jest niebezpieczne, zaledwie 16 proc. stosuje jakiekolwiek zabezpieczenie
w przypadku własnego zwierzaka - zauważa Gerald McGwin, autor analizy.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/17946.html
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
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podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.

 
21-05-2026

Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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